
ΙΙ

(Πράξεις για την ισχύ των οποίων δεν απαιτείται δημοσίευση)

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 17ης Οκτωβρίου 2005

για την υπογραφή από την Ευρωπαϊκή Κοινότητα της συνθήκης για την Ενεργειακή Κοινότητα

(2005/905/ΕΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως
το άρθρο 47 παράγραφος 2 και τα άρθρα 55, 83, 89, 95, 133 και
175, σε συνδυασμό με το άρθρο 300 παράγραφος 2 πρώτο εδάφιο
πρώτη πρόταση,

την πρόταση της Επιτροπής,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Σύμφωνα με την απόφαση του Συμβουλίου της 17ης Μαΐου
2004, η Επιτροπή διαπραγματεύθηκε τη συνθήκη για την
ίδρυση της Ενεργειακής Κοινότητας με τη Δημοκρατία της
Αλβανίας, τη Δημοκρατία της Βουλγαρίας, τη Βοσνία και
Ερζεγοβίνη, τη Δημοκρατία της Κροατίας, την Πρώην Γιου-
γκοσλαβική Δημοκρατία της Μακεδονίας, τη Δημοκρατία
του Μαυροβουνίου, τη Ρουμανία, τη Δημοκρατία της Σερ-
βίας, και την αποστολή των Ηνωμένων Εθνών για την προ-
σωρινή διοίκηση του Κοσσυφοπεδίου (σύμφωνα με την από-
φαση 1244 του Συμβουλίου Ασφαλείας των Ηνωμένων
Εθνών).

(2) Με την επιφύλαξη ενδεχόμενης σύναψής της σε μεταγενέ-
στερη ημερομηνία, η συνθήκη για την Ενεργειακή Κοινότητα
που μονογραφήθηκε στις 31 Μαΐου 2005 θα πρέπει να
υπογραφεί, εξ ονόματος της Κοινότητας,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Η υπογραφή της συνθήκης για την Ενεργειακή Κοινότητα εγκρίνεται
εξ ονόματος της Κοινότητας.

Άρθρο 2

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου εξουσιοδοτείται να ορίσει το πρό-
σωπο ή τα πρόσωπα που είναι αρμόδιο(-α) να υπογράψει(-ουν), εξ
ονόματος της Κοινότητας, τη συνθήκη για την ίδρυση της Ενερ-
γειακής Κοινότητας, με την επιφύλαξη της σύναψής της.

Άρθρο 3

Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στην Επίσημη Εφημερίδα της
Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Λουξεμβούργο, 17 Οκτωβρίου 2005.

Για το Συμβούλιο

Η Πρόεδρος

M. BECKETT

ELL 329/30 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 16.12.2005


